
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 680 DEL 30-06-2011

DETERMINAZIONE

N. 106 DEL 30-06-2011
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione per il pagamento dei consumi di energia
termica a Toscana Energia Clienti per il Centro di Socializzazione "Felicittà" di piazza
della Chiesa 36.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 22 febbraio 2011 di
approvazione del Bilancio di Previsione esercizio 2011;

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Municipale n. 72 del 12.4.2011 di
approvazione del Piano Economico di Gestione riferito all’esercizio finanziario 2011;

PRESO ATTO della delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 12 marzo 2008 con la quale è
stata affidata a Consiag Servizi srl la gestione calore relativamente alle centrali termiche e
frigorifere nonché l’acquisto di energia termica per tutti gli immobili di proprietà comunale;

VISTO il contratto stipulato tra l’amministrazione comunale e Consiag Servizi srl per la
gestione dei servizi di cui sopra (rep. 20205 del 16/7/2008 registrato a Firenze il 31.7.2008 al
n. 61) con decorrenza 1° luglio 2008 e per la durata di dieci anni dalla sottoscrizione del
contratto;

RICHIAMATA la determinazione n. 221 del 5 marzo 2010 con la quale si erano assunti
impegni di spesa per il pagamento a Consiag Servizi srl delle fatture di consumi relativi
all’anno 2011;

CONSIDERATO che per alcune utenze, fra le quali quella del Centro di Socializzazione di



piazza della Chiesa 36, denominato “Felicittà”, l’erogazione del gas avviene tramite Toscana
Energia Clienti che non risulta tra i beneficiari della sopraindicata determinazione;

RITENUTO necessario provvedere a pagare una bolletta riferita a consumi di energia da
riscaldamento a conguaglio per il periodo 15 settembre – 31 dicembre 2010 per l’utenza
sopradescritta, a Toscana Energia Clienti Spa di Pistoia;

DATO ATTO che sull’impegno 1067 del 2010, assunto sul capitolo 39270/5 “Acqua e gas
centri di socializzazione”, vi sono ancora risorse disponibili per Euro 5.062,37 e che risulta
corretto, trattandosi di conguagli per il 2010, effettuare la liquidazione della spesa avvalendosi
di queste risorse;

DATO ATTO che in data 27 giugno 2011 è stato acquisito il codice identificativo di gara
ZB100A64A8 , attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza
sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L.
187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 14 del 15 giugno 2009 di conferimento dell’incarico
dirigenziale di responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 100, comma 1),
del D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) di autorizzare il Servizio Ragioneria, per i motivi esposti in premessa, a liquidare e
pagare la seguente fattura a Toscana Energia Clienti Spa, allegata all’atto:

fattura Toscana Energia Clienti S.p.A. (cod. 39887) n. 20110411 del 18.4.2011
di Euro 3.122,47 riferita all’imnobile dove ha sede il Centro Disabili denominato
“Felicittà”, P.zza della Chiesa 36  a conguaglio per 2010;

2) di far fronte alla spesa di Euro 3.122,47 compresa iva sull’impegno 10/1067  assunto
con determinazione 221/2010 sul cap. 39270/5 del bilancio esercizio finanziario 2010;

3) di dare atto del rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004
convertito in Legge 191 del 30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2,
comma 573, della Legge 244 del 24.12.2007 “Finanziaria per il 2008”, come da
dichiarazione dell’economo provveditore agli atti del servizio economato e
provveditorato;



4) di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente
atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Giuseppe Amodei.

Sesto Fiorentino, 30-06-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione per il pagamento dei consumi di energia
termica a Toscana Energia Clienti per il Centro di Socializzazione "Felicittà" di piazza
della Chiesa 36.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        3.122,47
------------
10/001067/01 PEG : 39270/05 COD. 1 10 04 03  DISP. SU IMPEGNO :        1.939,90
             ------------------------------
             ACQUA E GAS: CENTRI DI SOCIALI
             ZZAZIONE

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/03/10/000221
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          3.122,47

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 05-07-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


